Scriptores rerum Silesiacarum. IX. 21
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Quodsi hereticum queinlibet seeundum divina atque canonica instituta et predecessorum 
nostrorum exempla oportet regno et omni honore privari, quomodo nos hereticum et 
heretici filium in perfidia natum atque nutritum regem faceremus, quomodo illi innocen
tes homines atque catholicos traderemus? Nonne ingereretur nobis a domino quod per 
prophetam suum clamat et dicit: Ecce lac consumitis et lanis vos tegitis et quod cras- 
sum est interficitis et oves meas non pascitis, quod infirmatum est non confortatis, et 
quod male habuit non corroborastis, et quod tribulatum est non consolati estis, et 
quod errabat non revocastis, et quod periit non quesiistis, et disperse šunt oves mee 
et facte sunt in comesturam omnibus bestiis agri, et non fuit qui inquireret neque evo- 
caret. Quod certe impleretur in nobis, si proceres et barones regni Bohemie, viros for
tes et strenuos et catholicos populos qui animos erexisse dicuntur non corroboraremus, 
si contribulatos et multis persecucionibus attritos orthodoxes illius regni non consola- 
remur, si tarn diu per abrupta errantes oves non revocaremus, si easdem in comestu
ram bestiis agri, id est devorandas hereticis permitteremus, quod maxime faceremus, si 
eciam sequenti annueremus articulo, quo sub pretextu privilegiorum et immunitatis régi 
regno et eeclesiis concedendorum Georgium conservatorem ecclesiastici status consti- 
tueremus. Nova ista peticio, ut laicus quispiam et hereticus conservator detur ecclesie, 
presertim illi qui eam heresim sectatur et fovet, que ecclesiarum bona diripit atque 
proscribit. Satis quoque intelligi potest, quo animo eciam ilia petantur, que vel de 
juribus et bonis ecclesie Pragensis recuperandis vel de privilegiis ipsi ecclesie conce- 
dendis in duobus articulis continetur, cum filium suum archiepiscopum prefiei, se con
servatorem fieri contendat. Nam illud quod in extremis articulis ponitur, ut sibi dein- 
ceps tanquam catholico régi et filio ecclesie homagium prestetur atque fidelitas et de 
fructibus regni respondeatur, satis improbat Urbani II epistoła decretalis inquiens: Jura- 
tos milites non debere heretico et excommunicato servire, qui si sacramenta prétendit, 
commonendi erunt subditi, oportere deo magis servire quam hominibus. Nain fidelita- 
tem quam catholico principi debent, deo et ejus fidei adversanti et divina precepta cal- 
canti nulla debent auctoritate persolvere. Constat namque Georgium qui apostotavit a 
fide et in notoriam prolapsus et relapsus est heresim spretum esse spiritus sancti judi- 
cio. Sprevit, inquam, eum dominus, sicut sprevit Saulem transgressorem, ne regnaret 
in Israël; scidit dominus regnnm ejus, ut tradat illud nobiliori et meliori. Cum autem 
divino munere rex eatholicus fuerit datus in regno, quando heresis eliminata fuerit, 
tune poterunt regni jura restitui, fines illius ad veteres termines propagari, tune Pra
gensis ecclesia in suis juribus et privilegiis restaurari, tune merebitur civitas ipsa pon- 
tificali dignitate illustrari, tune denique poterunt ab inclita Bohemorum gente adversus 
Turcos et inimicos Christi subsidia sperari, que in ultimo articulo jactat hereticus se 
posse prestare, dum dicit quadragesimum hominem in expedicionem educturum e regno, 
quod certe constat eum facere non posse, cum nunquam viri catholici ilium secuturi 
sunt nec militaturi sub eo quem principálem hostem fidei esse cognoscunt. Et licet in 
principio capitulorum hec via quasi necessaria ad resistendum inimicis fidei proponatur, 
non tarnen talibus ducibus aut defensoribus istud tempus eget, ut per hereticos atque
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sacrilegos catholicam fidem tueri posse credamus, qui pocius iram ulcionemque divinam 
in populum timeremus, ai talibus quasi diffidentes de eo muniremur auxiliis. Non 
desunt catholici principes qui fidem tueri, qui exercitibus prefici, in expedicionem pro- 
ficisci possent. Nam quis princeps fidelis, quis Christi cultor, quis verus catholicus 
talem ducem sequi vellet quem fidelium consorcio indignum judicaret? Non est de dei 
misericordia desperandum, non videtur de tot regum et principům christianorum devo- 
cione diffidendum, ut ad hereticum quasi unicum salutis presidium recurramus. Nos 
pridem ad expedicionem in Turcos animum nostrum studiumque convertimus nec labo- 
ribus nec Romane ecclesie pepercimus facultatibus, speramusque cum tuo et reliquorum 
catholicorum principům opere atque subsidio eorum furori resistere, protegente nos deo 
qui nunquam deseret sperantes in se. Absit ergo, ut tali pretextu succumbat et cédât 
ecclesia heretico, lux tenebris, fides perfidie, spes desperacioni, veritas mendacio, Chri
stus Antichristo. Hec quidein, dilectissime fili, adversus articulos spiritu fervenciore 
protulimus, non ut nobilitati tue de missione eorum aliquid imputerons, quam certe 
credimus sincero zelo ecclesiastice unitatis et pacis ea que ex Bohemia ad te delata 
sunt ad nos sincero animo transmisisse; at vero nos zelari oportet pro domo domini, 
que est ecclesia dei viventis, columna et firmamentum veritatis; oportet nos, inquam, 
circumferre solicitudinem omnium ecclesiarum, contra fidei hostes arma suscipere, lori- 
cam justicie et gladium verbi dei apprehendere, in quo possumus tela ignita nequissimi 
hostis extinguere et calciatos pedes in preparacione ewangelii pacis habere. Oportet 
insuper nos more fidelis servi propheticum illud implere: Prosequar inimicos meos et 
comprehendam illos et non eonvertar, douée deficiant. Recte, inquam, quoniam eodem 
propheta monemur dei hostes odisse, ipso dicente: Profecto odio oderam illos et ini- 
mici facti sunt michi. Te autem, devotissime fili, rogamus et obsecramus in domino, 
ut ipsius heretici fallacia blandimenta consorciaque déclinés. Licet enim existirnemus 
prudenciam tuam satis monitam et sua vigilancia cautam, ut nec capi hereticorum vene- 
nis possit vel decipi, ex habundancia tarnen vel sollicitudo nostra vel caritas ad te scri- 
bere suadet, ut nulla cum perfidis hereticis societate vel communione jungaris, sed tan
tum ab illis disjungere quantum sunt ipsi ab ecclesie unitate disjuncti, meroor aposto- 
lici precepti, ut hereticum hominem post primam et alteram correccionem devites. 
Nulla enim societas fidei et perfidie esse potest. Nam cum Christo non est qui extra 
ecclesiam, qui unitati et paci ejus inimicus est, nec potest nec debet tibi ceterisque 
catholicis principibus religiosis coherere. Datum Rome apud s. Marcum a" inc. dom. 
MCCCCLX quinto, VIII Idus Februarii, pont. n. a0 II.